Llistat activitats acreditades 2019-05-28

Nexped

04-0001-00/2650-A
04-0001-00/2651-A
04-0001-00/2652-A

04-0001-00/2656-A

04-0001-00/2657-A

04-0001-00/2675-A

04-0001-02/0167-A

04-0001-02/0168-A

04-0001-11/1757-A

04-0001-11/1784-A

04-0001-11/1817-A

04-0001-11/1821-A

04-0001-11/1825-A

Proveidor

Geréncia Atencio Primaria Mallorca
Gerencia Atencidé Primaria Mallorca
Gerencia Atencié Primaria Mallorca

Gerencia Atencid Primaria Mallorca

Gerencia Atencio Primaria Mallorca

Geréncia Atencidé Primaria Mallorca
Col-legi d'Odontolegs i

Estomatolegs de Balears

Col-legi d'Odontolegs i
Estomatolegs de Balears

Hospital Universitari Son Espases

Hospital Universitari Son Espases

Hospital Universitari Son Espases

Hospital Universitari Son Espases

Hospital Universitari Son Espases

Nomactiv

Document de voluntats anticipades
Document de voluntats anticipades
Document de voluntats anticipades

Formacio basica per a la
implantacié del programa pacient
actiu als centres de salut de
Mallorca

Exploracidn clinica en las lesiones
de tobillo y rodilla enfocadas a la
incapacidad temporal de la
Atencion Primaria de Salud

Maneig interdisciplinar de l'insomni

Blanquejament i sensibilitat dental.
Com resoldre casos complexos.
(Teoric)

Blanquejament i sensibilitat dental.
Com resoldre casos complexos.
(Teoric-practic)

Sessions de pediatria 2019 (1er
trimestre)

Sesiones cientificas de analisis
clinicos 2019

Sesiones clinicas servicio urgencias

Actualizacion en cuidados al
paciente de nefrologia y urologia

Formacidn y actualizacion en
farmacia hospitalaria

Dinici
01/02/2019
08/02/2019
15/02/2019

16/01/2019

14/02/2019

11/01/2019

02/02/2019

02/02/2019

08/01/2019

08/01/2019

07/01/2019

04/01/2019

01/02/2019

Crédits
0,8
0,8
0,8

1

0,5

1,1

0,5

0,8

9,2

3,4

5,6

1,2

3,2



Nexped

04-0001-11/1830-A

04-0001-11/1831-A

04-0001-11/1832-A

04-0001-11/1833-A

04-0001-11/1836-A

04-0002-03/0662-A

04-0002-03/0663-A

04-0002-03/0670-A

04-0002-03/0675-A

04-0002-03/0677-A

04-0002-03/0678-A

04-0002-09/0104-A

04-0002-12/0041-A

04-0002-12/0042-A

Proveidor

Hospital Universitari Son Espases

Hospital Universitari Son Espases

Hospital Universitari Son Espases

Hospital Universitari Son Espases

Hospital Universitari Son Espases

Hospital Son Llatzer

Hospital Son Llatzer

Hospital Son Llatzer

Hospital Son Llatzer

Hospital Son Llatzer

Hospital Son Llatzer

Hospital Sant Joan de Déu

Emergency Staff S.L.

Emergency Staff, SL

Nomactiv

Habilidades comunicativas para la
mejora de la educacidn y atencidn
sanitaria

Actualizacion en dermatologia
pediatrica 2019

Prevencid i control de la infeccid
associada a |'assisténcia sanitaria

Prevencid i control de la infeccid
associada a l'assisténcia sanitaria

Interpretacién de Registro
Cardiotocografico des del punto de
vista fisiopatoldgico

Sesiones trimestrales servicio de
farmacia

Introduccién al psicodrama

Sesiones de formacidn continuada
en el Hospital Joan March (Primer
trimestre 2019)

Sessions de medicina intensiva
2019 (1er trimestre)

Sessions servei de neurologia
(primer trimestre 2019)

Soporte vital inmediato

IV Jornadas de geriatria - Fragilidad
y recuperacion funcional

BS. Formacidn mixta bomberos y
sanitarios

Intoxicaciones por drogas: Gestion
integral de la asistencia sanitaria en
espacios de ocio

Dinici

11/02/2019

16/05/2019

25/02/2019

16/09/2019

07/06/2019

10/01/2019

13/12/2018

15/01/2019

08/01/2019

22/01/2019

14/03/2019

01/02/2019

17/05/2019

08/04/2019

Credits

2,5

0,8

3,7

3,7

0,7

1,8

1,3

5,2

4,2

1,2

4,1

5,2



Nexped
04-0002-12/0043-A

04-0003-01/0637-A

04-0003-06/0809-A

04-0005-03/0182-A

04-0010-04/0167-A

04-0012-05/3211-A

04-0012-05/3212-A

04-0012-05/3213-A

04-0012-05/3214-A

04-0012-09/9326-A

04-0012-09/9327-A

04-0012-09/9328-A

Proveidor

Emergency Staff S.L.

Fundacié Hospital Manacor

SATSE

Colegio de Médicos de Baleares
Academia Medica Balear
SAE - Sindicato de Técnicos de

Enfermeria

SAE - Sindicato de Técnicos de
Enfermeria

SAE - Sindicato de Técnicos de
Enfermeria

SAE - Sindicato de Técnicos de

Enfermeria

FAE

FAE

FAE

Nomactiv

CPAH. Control del paciente
agresivo/agitado y areas hostiles

Instrumentacién y osteosintesis en
traumatologia

Actualizacion de conocimientos
enfermeria en pediatria:
oxigenotereapia de alto flujo

Entrenamiento en liderazgo para
profesionales de la salud

Sessions FARUPEIB

Gestion de existencias e inventarios
y sistemas de almacenaje

Gestion de existencias e inventarios
y sistemas de almacenaje

Gestion de existencias e inventarios
y sistemas de almacenaje

Gestion de existencias e inventarios
y sistemas de almacenaje

La alimentacién: trastornos
alimenticios versus vida saludable.
Huesca 2019

La alimentacién: trastornos
alimenticios versus vida saludable.
HU Miguel Servet

La alimentacion: trastornos
alimenticios versus vida saludable.
HCU Lozano Blesa

Dinici

12/04/2019

14/11/2018

30/11/2018

26/02/2019

23/11/2018

07/01/2019

28/01/2019

18/02/2019

11/03/2019

26/02/2019

28/02/2019

01/03/2019

Credits

3,9

0,5

0,4

7,1

1,4

0,2

0,2

0,2

0,2

0,6

0,6

0,6



Nexped Proveidor Nomactiv Dinici Credits
04-0012-12/0009-A Col-legi Oficial de Dietistes- Sesiones clinicas: actualizacidon en 02/02/2019 0,4
Nutricionistes de le nutricién especifica

04-0013-05/0443-A Servei de Salut de les llles Balears Adquisicién de competencias para 15/04/2019 11,2
la practica avanzada en enfermeria

04-0014-08/0357-A Hospital Mateu Orfila Formacid per a professionals 20/12/2018 0,8
referents del Programa Pacient
Actiu als centres de salut de
Menorca

04-0014-08/0362-A Hospital Mateu Orfila Taller de impulsores de guias de 20/02/2019 0,7
buenas practicas basadas en la
evidencia, en organizaciones
comprometidas con la excelencia
en cuidados BPSO

04-0018-04/0928-A Area de Salut d'Eivissa i Formentera  Sesiones de actualizacién en 25/01/2019 0,8
Atencion Primaria. CS Santa Eulalia.
12 Edic. 2019

04-0018-04/0930-A Area de Salut d'Eivissa i Formentera  Actualizacién en microbiologia I: 21/01/2019 8
siembras

04-0018-04/0931-A Area de Salut d'Eivissa i Formentera  Actualizacién en microbiologia I: 11/02/2019 8
siembras

04-0018-04/0932-A Area de Salut d'Eivissa i Formentera  Actualizacién en microbiologia I: 11/03/2019 8
siembras

04-0018-04/0933-A Area de Salut d'Eivissa i Formentera  Actualizacién en microbiologia I: 01/04/2019 8
siembras

04-0018-04/0934-A Area de Salut d'Eivissa i Formentera  Actualizacién en microbiologia I: 06/05/2019 8
siembras

04-0018-04/0935-A Area de Salut d'Eivissa i Formentera  Actualizacién en microbiologia I: 03/06/2019 8
siembras

04-0018-04/0936-A Area de Salut d'Eivissa i Formentera  Actualizacién en microbiologia I: 17/06/2019 8

siembras



Nexped Proveidor Nomactiv Dinici Credits

04-0018-04/0937-A Area de Salut d'Eivissa i Formentera  Actualizacién en microbiologia I: 17/09/2019 8
siembras

04-0018-04/0938-A Area de Salut d'Eivissa i Formentera  Actualizacién en microbiologia I: 21/10/2019 8
siembras

04-0018-04/0939-A Area de Salut d'Eivissa i Formentera  Actualizacién en microbiologia I: 11/11/2019 8
siembras

04-0020-10/0007-A Fundacio Neixer Seminari sobre diagndstic i 11/01/2019 0,4

tractament del factor masculien la
reproduccio assistida



